
1

SMLOUVA O DÍLO

KÁCENÍ MIMOLESNÍ ZELENĚ V ROZSAHU POTŘEBNÝCH ZÁBORŮ PRO STAVBU
"CYKLOSTEZKA UMÍSTĚNÁ PŘI SIL. I/52 NA STRANĚ STŘEDNÍ NÁDRŽE

VODNÍHO DÍLA NOVÉ MLÝNY“

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

Smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Brno, Žerotínovo náměstí 3, PSČ 601 82
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
IČO: 708 88 337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Keprt, oddělení strategického rozvoje Odboru

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Telefon: 541 651 325
E-mail: keprt.jaroslav@kr-jihomoravsky.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: Ing. Jan Servus
Se sídlem: Dolnice 1760/12, 621 00 Brno - Řečkovice
Zastoupený: Ing. Jan Servus
ČO: 76354563

(dále jen „zhotovitel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění:

I. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle ustanovení § 2586a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti stran touto smlouvou
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním stavem
platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v záhlaví
této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že
osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



 

2 
 

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na služby s názvem Kácení mimolesní zeleně v rozsahu potřebných 
záborů pro stavbu „Cyklostezka umístěná při sil. I/52 na straně střední nádrže vodního díla Nové 
Mlýny“ (dále jen „veřejná zakázka“) v rámci výběrového řízení, které předcházelo uzavření této 
smlouvy. 

4. Účelem této smlouvy je zajistit přípravu území pro vlastní realizaci stavby „Cyklostezka umístěná 
při sil. I/52 na straně střední nádrže vodního díla Nové Mlýny“. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovou kapacitou a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 
v článku IV. této smlouvy, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné 
zakázky. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu 
se všemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek 
objednatele převzít řádně provedené dílo a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu 
ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí kácení 
mimolesní zeleně v rozsahu potřebných záborů na východ od osy sil. I/52 v rámci přípravy území 
pro objekt SO 001.1 cyklostezka a na západ od osy sil. I/52. pro objekt SO 001.2. ostatní objekty 
stavby Cyklostezka umístěná při sil. I/52 na straně střední nádrže vodního díla Nové Mlýny. 

2. Podkladem pro plnění veřejné zakázky je část dokumentace PDPS Cyklostezka umístěná při sil. 
I/52 na straně střední nádrže vodního díla Nové Mlýny zpracovaná zhotovitelem PK OSSENDORF 
s.r.o., se sídlem v Brně, Tomešova 503/1, PSČ: 602 00, IČO 25564901. 

3. Součástí díla je zejména poskytnutí následujícího plnění zhotovitelem: 

A. Objekt SO 001.1, Příprava území – cyklostezka: 

a. V rámci objektu bude provedeno kácení mimolesní zeleně v rozsahu potřebných 
záborů na východ od osy sil. I/52. Dřevo z parcel Povodí Moravy, s.p., se sídlem 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013 (dále jen „Povodí Moravy, s.p.“) 
bude přemístěno vždy na bližší ze dvou předem definovaných parcel (ve vzdálenosti 
do 1,5 km od místa kácení), odkud si je převezme k dalšímu zpracování vlastník (Povodí 
Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Dolní Věstonice). Orientační poloha viz 
obrázky technické zprávy, přesnou polohu je nutno dojednat se zástupci Povodí 
Moravy, s.p. 

b. Kácené stromy z parcely Rybníkářství Pohořelice budou ponechány Rybníkářství. 
Zbývající stromy, větve a pařezy budou spáleny a štěpkovány. 

c. CELKEM bude káceno – 459 stromů a 3 020 m2 keřů nebo zapojených porostů (z toho 
258 stromů s obvodem nad 80 cm a 2 590 m2 zapojených porostů nebo keřů nad 40 
m2). 

d. Součástí sejmutí dřevin bude i odstranění pařezů a jejich likvidace. 

e. Zásyp jam po pařezech bude proveden stávajícím zemním povrchem v trase 
cyklostezky. 

B. Objekt SO 001.2, Příprava území – ostatní objekty: 

a. Součástí objektu je kácení mimolesní zeleně v rozsahu potřebných záborů na západ od 
osy sil. I/52. Kácené dřevo bude spáleno a štěpkováno a předáno na kompostování 



 

3 
 

do příslušného odběrného místa. 

b. CELKEM bude káceno – 8 stromů a 185 m2 keřů nebo zapojených porostů (z toho 7 
stromů s obvodem nad 80 cm a 143 m2 zapojených porostů nebo keřů nad 40 m2). 

c. Zásyp jam po pařezech bude proveden stávajícím zemním povrchem v trase 
cyklostezky. 

C. Odvoz dřevin, štěpky a pařezů na určená místa. 

4. Na kácení bude dohlížet biologický stavební dozor zajištěný objednatelem a autorský dozor 
investora, společnost PK OSSENDORF s.r.o., se sídlem v Brně, Tomešova 503/1, PSČ: 602 00, IČO 
25564901. 

 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění jsou pozemky podél silnice I/52 v místě realizace Objektu SO 001.1, cyklostezka a 
Objektu SO 001.2, ostatní objekty, v katastrálním území Mušov. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy v těchto lhůtách: 

a) část díla dle čl. II. odst. 3. písm. A a B nejpozději v termínu do 15.03.2020; 

b) část díla dle čl. II. odst. 3. písm. C této smlouvy v termínu do 30.06.2020. 

3. Lhůty dle odst. 2 tohoto článku nejsou dotčeny případnou překážkou na straně zhotovitele, 
v důsledku které zhotovitel nebude schopen po určitou dobu provádět dílo dle této smlouvy. 
Za překážku na straně zhotovitele se považuje zejména nezajištění potřebných podkladů 
zhotovitelem pro provádění díla dle čl. II. této smlouvy, jako i ostatní překážky, jež nebyly 
prokazatelně vyvolány porušením povinností objednatele dle této smlouvy. 

 
IV. Cena díla 

1. Celková cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 720160,-Kč bez DPH, z toho cena za část 
díla dle čl. II. odst. 3. písm. A a B této smlouvy činí 620160,- Kč bez DPH a cena za část díla dle čl. II. 
odst. 3. písm. C této smlouvy činí 100000,- Kč bez DPH. 

2. Sjednaná cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy, zahrnuje 
zejména, nikoliv však pouze: 

a) veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla dle čl. II. této smlouvy; 

b) případné správní a jiné poplatky, jež bude muset zhotovitel při provádění díla dle čl. II. této 
smlouvy uhradit; 

c) zajištění součinnosti ze strany dotčených správních orgánů a jiných subjektů, bude-li to 
nezbytné pro provádění díla dle této smlouvy; 

d) vykonání všech ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn předmět a účel této smlouvy 
včetně služeb a dodávek, které v této smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto 
odborník o nich vědět měl nebo mohl. 

3. K ceně díla bez DPH uvedeným v tomto článku je zhotovitel oprávněn připočíst DPH dle aktuálně 
platné a účinné právní úpravy. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná sazba daně z přidané 
hodnoty je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

4. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací 
(dále jen „rozpočet“), který je přílohou č. 1 této smlouvy.  



 

4 
 

5. Rozsah a cenu díla je možné měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě, pokud se 
objednatel se zhotovitelem za dále sjednaných podmínek dohodnou na provedení i jiných prací, 
dodávek nebo služeb než těch, které byly obsahem oceněného Soupisu, nebo na vyloučení 
některých prací nebo dodávek z předmětu díla. 

6. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny díla, je zhotovitel sám 
povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit požadavek na změnu ceny díla objednateli k 
odsouhlasení. Písemné oznámení nezakládá právo zhotovitele na jednostranné zvýšení ceny díla. 

7. Způsob ocenění změny díla: 

a) na základě písemného soupisu dodatečných prací, dodávek nebo služeb doplní zhotovitel 
jednotkové ceny v souladu s položkovými cenami podle rozpočtu nebo podle dohody 
smluvních stran na základě aktuálních Sborníků cen stavebních prací vydaných obchodní 
společností RTS, a. s., IČO: 25533843, se sídlem v Brně, Lazaretní 4038/13, PSČ 615 00; 

b) vynásobením položkových cen a množství potřebných měrných jednotek prací označených 
jako dodatečné stavební práce, dodávky a služby bude stanovena jejich cena; 

c) k ceně dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb bude dopočtena odpovídající daň 
z přidané hodnoty, podle předpisů účinných v době předpokládaného uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

V. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. Platby budou probíhat výhradně bezhotovostně v korunách 
českých. 

2. Podkladem pro úhradu ceny díla nebo jeho části je zhotovitelem vystavený daňový doklad 
(faktura), který musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, 
zejména dle občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

a) označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; 

b) označení této smlouvy; 

a) označení smluvních stran, 

b) označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 
provedena;  

c) důvod fakturace, popis plnění; 

d) den odeslání dokladu a lhůta splatnosti; 

e) datum uskutečněného zdanitelného plnění; 

f) částka k úhradě. 

Přílohou daňového dokladu (faktury) bude příslušný předávací protokol podepsaný objednatelem, 
resp. jím pověřenou osobou. 

3. Právo na úhradu ceny za provedení části díla vzniká zhotoviteli předáním a převzetím příslušné 
části díla. 

4. Fakturu s odsouhlaseným soupisem provedených prací zhotovitel doručí objednateli v elektronické 
formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za okamžik 
úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 



 

5 
 

6. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje nebo obsahuje 
nesprávné údaje, nebo faktury, která nebyla objednateli doručena sjednaným způsobem, není 
objednatel povinen takovou fakturu hradit. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel 
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Nová 30denní lhůta 
splatnosti faktury začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

VI. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se všemi závaznými právními předpisy a podmínkami 
této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků nejpozději ve lhůtách uvedených v čl. III. této smlouvy. 

3. Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné 
pro řádné provedení díla dle této smlouvy. V souvislosti s povinností zhotovitele dle předchozí věty 
se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to vyjma činností odborné 
povahy ve vztahu k předmětu této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s podmínkami uvedenými 
v podkladech, jež mu byly zadavatelem předány. 

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veškerých významných skutečnostech 
souvisejících s prováděním díla, a to zejména ve vztahu k době plnění dle čl. III. této smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy s kontaktní 
osobou objednatele. Kontaktní osoba objednatele se bude účastnit jednání a porad organizovaných 
a sjednávaných po vzájemné dohodě se zhotovitelem. Zápisy z těchto jednání a porad budou mít 
po vzájemném odsouhlasení a podpisu zástupci obou smluvních stran platnost závazných pokynů. 

7. Místo provádění díla bude předáno na základě písemného protokolu. 

8. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích 
osob a při provádění díla šetřit veřejné zdroje. 

9. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých 
osob. 

10. Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti na silnici I/52. Podmínky prací v blízkosti 
silnice I/52 je zhotovitel povinen v dostatečném časovém předstihu předem projednat 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Šumavská 525/33, 60200 Brno, Veveří. 

11. Před započetím kácení je zhotovitel povinen stanovit postup kácení a přístup do lokality a projednat 
je s Povodím Moravy, s.p., termín zahájení kácení musí být přímému správci toku Povodí Moravy, 
s.p. oznámen min. 5 dní předem. 

12. V době zámrzu vodní hladiny střední nádrže vodního díla Nové Mlýny v rozsahu min. 80 % plochy 
musí být práce přerušeny. 



 

6 
 

13. Zhotovitel je povinen dbát pokynů objednatele. Objednatel je oprávněn, v případě že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, a ani přes písemné upozornění v zápise v deníku 
provádění díla nesjedná nápravu, zastavit práce na díle nebo jeho části. Toto zastavení prací nemá 
vliv na termíny plnění sjednané v čl. III. této smlouvy. V případě, že zhotovitel část díla nebo dílo 
přesto provede v rozporu s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů 
vynaložených na část díla nebo dílo provedené v rozporu s pokyny objednatele. 

14. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo 
měl nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn 
dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících ze soupisu prací, který byl součástí zadávacích 
podmínek dané veřejné zakázky. 

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně; zhotovitel je povinen 
ke kontrole poskytnout potřebnou součinnost.  

16. Zhotovitel je povinen průběžně vést dokumentaci provádění díla, čímž je zejména:  

 Deník provádění díla; 

 Fotodokumentace provádění díla – elektronicky na vhodném nosiči dat. 

17. Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou 
dány účelem pořizování dokumentace daného druhu. Pro deník provádění díla se obdobně použijí 
pravidla pro vedení stavebního deníku. 

18. Zhotovitel je odpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat 
veškeré bezpečnostní předpisy a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být v místě 
provádění díla. 

19. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný 
materiál zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který 
vznikl při provádění díla a není předmětem díla. 

20. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla; k tomuto účelu je 
zhotovitel zejména povinen zajistit: stanovení dočasného dopravního značení, umístění, údržbu, 
přemístění a odstranění dočasného dopravního značení. 

21. Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s 
odpady, bezpečnosti práce, provozu pozemních komunikací apod. Zhotovitel je povinen před 
předáním a převzetím díla vyčistit místo provádění prací. 

 

VII. Předání díla  

1. Za provedení díla nebo jeho části se považuje jeho převzetí objednatelem bez jakýchkoliv vad 
a nedodělků. Celé dílo bude považováno za provedené až po předání objednateli v souladu 
s podmínkami této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci předání díla nebo jeho části, předat objednateli fotodokumentaci 
provádění díla. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků 
v souladu s podmínkami této smlouvy. O předání a převzetí díla či jeho dílčí části zhotovitel sepíše 
protokol, který bude obsahovat: 

a) označení příslušné části díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 



 

7 
 

c) číslo a datum uzavření této smlouvy, včetně čísel a dat uzavření jejích případných dodatků, 

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

e) datum a místo sepsání protokolu, 

f) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a 
nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno až po odstranění všech vad 
či nedodělků, tj. předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

 
VIII. Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje po uzavření této smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu mezi pojišťovnou 
a zhotovitelem v postavení pojištěného na pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené při 
výkonu činnosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 1 mil. Kč. 
Pojištění se zhotovitel zavazuje mít po celou dobu plnění této smlouvy. 

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty v sjednaných cenách dle této smlouvy. 

3. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli 
nejpozději do 10 dnů od protokolárního předání a převzetí místa plnění mezi objednatelem 
a zhotovitelem. V případě změny pojištění předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový 
doklad prokazující uzavření příslušné pojistné smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této 
smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

5. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla 
objednateli nebo třetí osobě. 

 

IX. Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže nenaplňuje účel smlouvy nebo neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem v průběhu 
provádění díla zhotovitelem, příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví 
v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady díla, které se 
projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení 
povinností. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil 
a objednatel přesto na jejich použití trval. Dále zhotovitel neodpovídá za vady způsobené 
dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem k plnění této 
smlouvy v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto 
pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil 
a objednatel přesto na jejich použití trval. 

4. Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí. 

5. Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu 
poté, co tyto zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do 7 dnů 
od obdržení písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se smluvní strany 



 

8 
 

jinak. 

6. Vady, které se projeví v průběhu výstavby cyklostezky a účelové komunikace budou po oznámení 
zhotoviteli odstraněny dodavatelem stavby cyklostezky a účelové komunikace, náklady 
na odstranění vady uhradí zhotovitel.  

 

X. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením části díla ve lhůtě uvedené v čl. III. této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- za každý i jen započatý den 
prodlení. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla či jeho dílčí části sjednávají smluvní strany 
zákonnou výši úroku z prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele se započetím s odstraněním vady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení a každou vadu 
zvlášť. 

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobující zánik závazku před 
řádným ukončením díla. 

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši (tj. nárok objednatele na náhradu škody není dotčen 
ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením). 

8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy ji smluvní strana uplatnila. Objednatel je 
oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele vůči objednateli podle této 
smlouvy. 

 

XI. Zánik smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy kterékoliv 
ze smluvních stran. 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. 

3. Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako 
podstatné sjednáno v této smlouvě nebo stanoveno zákonem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pokud není 
v této smlouvě uvedeno jinak, považují zejména: 

a) Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele 
neodstraní v době přiměřené. 

b) Provádění díla v rozporu se zadáním díla. 
c) Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé. 
d) Zastavení prací na více než 10 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této 

smlouvy stanoveno jinak. 



 

9 
 

e) Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou. 
f) Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 

a předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření. 
g) Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka. 
h) Zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé 

údaje. 
i) Prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. 

5. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje, 
v opačném případě je odstoupení od smlouvy účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 
straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně 
popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

6. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo odstoupením některé ze smluvních stran 
od této smlouvy, jsou povinnosti obou stran následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů ke splnění jeho závazků dle 
této smlouvy do doby ukončení smlouvy, oceněných stejným způsobem dle této smlouvy (dále 
jen „soupis“); 

b) zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění dle soupisu; 

c) objednatel není povinen soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje; 

d) zhotovitel provede vyúčtování plnění dle soupisu a vystaví závěrečnou fakturu. 

7. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle soupisu se přiměřeně i po ukončení 
této smlouvy vztahují ujednání o záruce z této smlouvy včetně odpovědnosti za vady, slevy, smluvní 
pokuty a náhrady škody za vadné plnění. 

8. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v této 
smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních pokutách a náhradě škody.  

 

XII. Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen chránit a zamezit přístupu k informacím, které objednatel označí za důvěrné. 
Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou důvěrnými informacemi 
objednatele, platí i po zániku závazků z této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti 
s prováděním díla dle této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost SFDI při zajišťování veškerých 
podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání 
s objednateli účelově poskytnutým příspěvkem na realizaci díla. 

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku před uzavřením této smlouvy.  

 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku – návrh 
na uzavření smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

10 
 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem této smlouvy a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

6. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
při respektování právní úpravy obsažené v zákoně o ZVZ, případně jiném obecně závazném právním 
předpise upravujícím oblast veřejných zakázek. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

8. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

10. V případě plurality osob na straně zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vůči objednateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této smlouvy, i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 

11. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel 
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o ZVZ). 

12. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

13. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1: Rozpočet (soupis prací) 

Příloha č. 2: Projektová dokumentace 

Příloha č. 3: Akty státní správy 

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání. 

 



 

11 
 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 
3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 127 schůzi konané 
dne 16.12.2019 usnesením č. 9063/19/R127 

 

 
V Brně dne 19.12.2019 

  
V Brně dne 10.12.2019 
 
 
 
 

   
objednatel 

za Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

 
zhotovitel 

za Ing. Jan Servus 
Ing, Jan Servus 

 


